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Edukimi: 

 2022 –Tema: “Rreth vargjeve paradigmatike fjalëformuese me bazë foljen në shqipe dhe greqishte”. 

Grada shkrencore Dr – , FGJH, UT, Tiranë. 

 2009 – Master Kërkimor–Shkencor në Shkencat Gjuhësore, FGJH, UT, Tiranë. 

 2004 – Diplomë DIND në Filologji Greke, Fakultetit Filozofik, Universiteti “Aristoteli” Selanik, Greqi. 

Funksioni/Pozicioni: 

 2005 e në vijim Pedagoge me kohë të plotë, Departamenti i Gjuhës Greke, FGJH/UT. 

Mësimdhënia: 

 Hyrje në Gjuhësi – [Bachelor] – [Viti Akademik 2005 e në vijim] 

 Fonetikë e Gjuhës Greke – [Bachelor ] – [Viti Akademik 2005 e në vijim] 

 Greqishte e Vjetër – [Bachelor ] – [Viti Akademik 2005 e në vijim] 

 Psikolingusistikë – [Master] – [Viti Akademik 2022 e në vijim] 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

 Gjuhësi Teorike 

 Gjuhësi e Zbatuar 

Publikime kryesore : 

 Edlira JORGAQI (2011). Mbiemri prejfoljor në shqipe e greqishte. Përkime e dallime. Revistë e 

studimeve filologjike, Albanohellenika. 

 Edlira JORGAQI (2013). Aspekte të kuptimit të fjalëve polisemantike ndërkombëtare. Rasti i fjalës 

skema. Buletini Shkencor UNIEL (39). 

 Edlira JORGAQI (2014). Kompozimi në gjuhën shqipe e greke. Përkime e dallime. Kërkime 

Universitare nr.36. 

 Edlira JORGAQI (2023). “Formulat e urimeve, mallkimeve dhe përshëndetjeve në rrafshin e  

kontakteve gjuhësore midis shqipes dhe greqishtes”, Konferenca Shkencore Ndërkombëtare me temë 

“Përkthimi dhe Komunikimi, Sfidat dhe Përparësitë në Rrafshin Ndërkombëtar” Departamenti i Gjuhës 

Greke, FGJH/UT. 

Projekte kërkimore-shkencore : 

 ⁠ ⁠2024–2027 – Digital Transformation in Language Study and Education of the Western Balkans 

(DILANEDU) – anëtare 

 2022–2024 – Strategjitë e nxënies së leksikut të greqishtes në arsimin e mesëm të lartë në shkollat 

dygjuhëshe shqiptaro-greke – Universiteti i Tiranës – anëtare  

Gjuhë të huaja: 

 Anglisht – Shumë Mirë 

 Italisht  –   Shumë Mirë 
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